



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2024 года № 520

О внесении изменений в [постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1082](#)

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые [изменения](#), которые вносятся в [Положение о федеральном государственном надзоре в области промышленной безопасности](#), утвержденное [постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1082 "О федеральном государственном надзоре в области промышленной безопасности"](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 28, ст.5512).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.Мишустин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 22 апреля 2024 года № 520

Изменения, которые вносятся в [Положение о федеральном государственном надзоре в области промышленной безопасности](#)

1. [Пункт 1](#) дополнить словами ", на объектах, используемых при разработке, изготовлении, испытании, эксплуатации и утилизации ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения".

2. В [пункте 19](#):

а) абзац первый после слов "федерального государственного надзора" дополнить словами ", а также контрольных (надзорных) действий, предусмотренных [пунктом 27 настоящего Положения](#)";

б) абзац второй после слов "контрольным (надзорным) мероприятиям" дополнить словами "и контрольным (надзорным) действиям".

3. Дополнить [пунктом 25_1](#) следующего содержания:

"25_1. Режим постоянного государственного надзора в отношении опасного производственного объекта устанавливается приказом территориального органа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору."



4. В [пункте 31](#) слова "(далее - график осуществления постоянного государственного надзора)" исключить.

5. В абзаце первом [пункта 32](#) слова "утверждении графика осуществления" заменить словами "установлении режима".

6. В [пункте 33](#) слова "утверждении графика осуществления" заменить словами "установлении режима".

7. В [пункте 36](#) слова "включенных в график осуществления" заменить словами "осуществляемых в рамках", слова "в порядке, установленном" заменить словами ", порядок оформления и ведения которого утверждается".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 23.04.2024,
№ 0001202404230016

[О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1082 \(Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ"\)](#)